67

non per papet. ac. Item in verbis accipiat. lego. capiat. quia sunt
 directe significancia. Obliquū verbum ut restitutus. l. restituta et
 per to. ti. ff. ad trebell. Item ibi volo q̄ talem heredes recipias q̄a
 tunc per fideicommissum pars hereditatis est illi restituenda. l. pas
 filium. §. si. ff. de le. iij. Item ibi rogo ut ticiū heredem facias. l. ex
 facto in prin. ff. ad trebel. Nam per hoc videt̄ velle et intelligere
 q̄ hereditatē suā sibi restituat et sic non directe heredem illum
 faciat. Item in verbo de. l. Fundi trebacōni. ff. de usu. r. usu fruct.
 le. Et breuiter omne verbū significans q̄ quis de manu alterius ac
 cipiat est obliquū de omni verbo ut substituo. Nam si paganus sub
 stituit filio impuberi quāto cunq̄ decesserit per verbū substituo
 hec substitutio est fideicommissaria ut not. m. l. centurio. ff. de vulga
 substi. Si autem substituit filio si heres non erit substitutus admit
 tit̄ ex directo suo iure. Est ergo cōmune q̄a habet utrūq̄ signifi
 cationem et rationem quare nō est directū sicut illud verbū instituo.
 de hoc p. bar. in pall. centurio. q̄a magis generale est. Nam in lo
 eo alterius q̄liter cunq̄ positus dicit̄ substitutus etiā in singularibus
 legatis. Secus de verbo instituo. Item in hīs verbis pueniat. per
 tineat. habeat retineat. remaneat. reuertat̄. tenuerit. puer tatur.
 succedat. Et breuiter quocunq̄ verbum significat sic verōq̄ modo
 q̄ q̄s sua manu habeat vel ab alia. dicitur omne. ut not. bar. in l.
 centurio. pall.

Dispositū in vno utrūq̄ significet vel tantū illa vel etiā disposi
 ta in alia. Distingue aut factū est denegando in vno. et queris an
 significet concessione in alio. et eodē factū est de concedēdo in vno
 et queris an significet denegationem in alio. Secūdo si dispositum in
 vno habet casū significatū a contrario sensu an significet dispo
 cōntrā in illo casu. Tercio si est dispositus in fauorē an significet
 dispositū in odium vel econtrā. Quarto an dispositū in vno simpliciter
 significet extensionē in alio. Pro quo notandū licet regula sit q̄
 dispositū sic in vno significet tantū in illo. q̄a illud dicit̄ qd̄ sig
 nificat. Quātoq̄ tantū significatū extēdit̄ put ex quouis modo sig
 nificandi pbabili concludit̄. unde ad primū questū dicendo respō
 det̄ q̄ dispositū denegādo in vno significat concessione in alio rē.
 §. g. Testator dicit̄ lego domū excepto tali instrumento per hoc
 denegatū significat̄ in alijs instrumentis concessum. l. questū. §. idē re
 spondit. §. demq̄. ff. de here. insti. Item ibi muto denegat̄ esse p
 curatore et pupillo testem significatur q̄ alijs conceditur. Item
 dicit̄ in omnibz edictis prohibitorijs. l. cum pretor. ff. de iudi. Nam
 quod de vno negatur de alio conceditur. xxv. dil. qualis. xv. q. iij.